
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním 
programu Veterinární asistence uskutečňovaném v českém jazyce 

na Fakultě veterinárního lékařství Veterinární univerzity Brno 
pro akademický rok 2025/2026 

 
 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen „zákona“), 
zveřejňuje Fakulta veterinárního lékařství Veterinární univerzity Brno podmínky pro přijetí ke 
studiu v navazujícím magisterském studijním programu Veterinární asistence 
uskutečňovaném v českém jazyce na Fakultě veterinárního lékařství pro akademický rok 
2025/2026. 
 
Termín pro podání přihlášky je do 30. května 2025 a v případě vyhlášení druhého kola 
přijímacího řízení do 22. srpna 2025. Přihláška se podává elektronicky prostřednictvím 
informačního systému Veterinární univerzity Brno. Nedílnou součástí elektronicky podané 
přihlášky jsou tyto náležitosti: průběh studia z bakalářského studijního programu s uvedením 
prospěchu po jednotlivých ročnících, lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke studiu (viz 
Příloha č. 2), příp. doložení mimořádných aktivit uchazečů o studium. Tyto uchazeč připojí ve 
formátu pdf/jpg jako přílohu elektronické přihlášky. Přijímací řízení je zahájeno potvrzením 
přihlášky. 
 

Podmínkou pro přijetí ke studiu je: 

− řádné ukončení vysokoškolského studia ve studijním programu zahrnujícím vzdělání 
v oblasti veterinární asistence zájmových, hospodářských, pokusných a volně žijících 
zvířat, základů veterinární péče, laboratorní diagnostiky a legislativy, které uchazeč doloží 
ověřenými kopiemi vysokoškolského diplomu a dodatku k diplomu na studijní oddělení 
fakulty do 2. července 2025. V případě vyhlášení druhého kola přijímacího řízení je pro 
odevzdání ověřených kopií vysokoškolského diplomu a dodatku k diplomu stanoven 
termín do 22. srpna 2025. 

 

− uchazeč, který získal zahraniční vysokoškolské vzdělání absolvováním studia v zahraničním 
vysokoškolském studijním programu na zahraniční vysoké škole, prokazuje splnění 
podmínky řádného ukončení vysokoškolského studia dokladem podle § 48 odst. 5 zákona. 
Tento doklad doloží uchazeč na studijní oddělení fakulty do 2. července 2025, v případě 
vyhlášení druhého kola přijímacího řízení je stanoven termín do 22. srpna 2025. 

 

− zdravotní způsobilost ke studiu. Zdravotní způsobilost uchazeče o studium posuzuje a 
lékařský posudek vydává registrující poskytovatel v oboru všeobecné praktické lékařství. 
Uchazeč předloží za účelem posouzení zdravotní způsobilosti registrujícímu lékaři přílohu 
č. 1. Potvrzení o zdravotní způsobilosti registrující lékař vydá na formuláři uvedeném 
v příloze č. 2 a uchazeč ho předloží společně s přihláškou ke studiu. 

− zaplacení poplatku 300,- Kč za přijímací řízení, který je splatný ke dni podání přihlášky.  
Údaje k platbě uchazeč získává při elektronickém podání přihlášky. Poplatek nelze platit 
v hotovosti. Nezaplatí-li uchazeč poplatek ve stanovené lhůtě, platí, že vzal přihlášku ke 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

studiu zpět; fakulta v takovém případě přijímací řízení zastaví. Zaplacený poplatek je 
nevratný. 

 

Splní-li uchazeč podmínku předchozího vzdělání, zdravotní způsobilosti a zaplatí-li poplatek 
za přijímací řízení, je pro jeho přijetí rozhodující počet bodů, který uchazeč získá za studijní 
prospěch z předchozího studia a po zohlednění mimořádných aktivit a pořadí, na kterém se 
uchazeč umístí po stanovení počtu bodů ve vztahu k maximálnímu počtu přijímaných 
studentů. 
 

Nejvyšší možný počet bodů je 60. Lze ho dosáhnout takto: 

− prospěch z předchozího studia v příbuzném studijním programu (viz výše). Uchazeč doloží 
výpis studijního prospěchu v rozsahu podle přílohy č. 3 na studijní oddělení fakulty 
nejpozději do 2. července 2025. V případě vyhlášení druhého kola přijímacího řízení je pro 
odevzdání podkladů stanoven termín 22. srpen 2025. Maximální počet získaných bodů za 
prospěch je 30. 

− za doložené mimořádné aktivity nad rámec vysokoškolského studia (vědecké a odborné 
publikace, odborné kurzy atd.), týkající se problematiky daného studijního programu 
v rozsahu podle přílohy č. 4. Uchazeč mimořádné aktivity doloží na studijní oddělení 
fakulty do 2. července 2025. V případě vyhlášení druhého kola do 22. srpna 2025. 
Maximální počet získaných bodů za mimořádné aktivity je 30.  

 

Pro akademický rok 2025/2026 je stanoven nejvyšší počet studentů přijatých do prvního 
ročníku studia na 24. Umístí-li se se shodným počtem bodů na posledním místě z nejvyššího 
počtu přijímaných uchazečů více uchazečů, budou ke studiu přijati všichni tito uchazeči.  
 

Ověření podmínek pro přijetí uchazeče ke studiu bude provedeno pro první kolo přijímacího 
řízení 3. července 2025, pro případné druhé kolo 25. srpna 2025. Rozhodnutí bude vydáno do 
30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. Proti rozhodnutí se může uchazeč odvolat ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. Uchazeč má právo nahlížet do spisu na studijním oddělení 
fakulty po oznámení rozhodnutí. 
 
 
 
V Brně dne 30. 04. 2025 
 
 

doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D., v. r. 
děkan FVL VETUNI 

 
 
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

Příloha č. 1: Požadavky na zdravotní způsobilost ke studiu navazujícího magisterského 
studijního programu Veterinární asistence 
Příloha č. 2: Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 
Příloha č. 3: Bodové hodnocení prospěchu z vysoké školy 
Příloha č. 4: Bodové hodnocení mimořádných aktivit uchazečů o studium 
 
Příloha č. 1 
 
 

Požadavky na zdravotní způsobilost ke studiu navazujícího magisterského 
studijního programu Veterinární asistence 
 

Kategorie  vhodný  

uchazeč se zrakovým 
postižením 

osoba, které postižení neumožňuje 
používat zrak a pracuje buď 
s hmatově tištěnými dokumenty, 
nebo s odečítači obrazovky 
(v kombinaci s hmatovým 
displejem nebo hlasovým 
výstupem), a tedy vyžaduje 
editovatelný formát textového 
dokumentu, příp. dokument 
obsahově i formálně adaptovaný 

NE 

uchazeč se sluchovým 
postižením 

osoba, které postižení neumožňuje 
používat sluch a která 
v interpersonální komunikaci 
používá znakový jazyk  

NE 

uchazeč s pohybovým 
postižením 

postižení horních končetin NE 
postižení dolních končetin NE 

Uchazeč  
NE, jde-li o onemocnění 
uvedené v příloze č. 1 
vyhlášky č. 271/2012 Sb. 

 
 
 

Požadavky na zdravotní způsobilost nesplňuje uchazeč, který podle posuzujícího lékaře 
spadá, byť i do jedné z uvedených kategorií.  



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

 
Příloha č. 2 
 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 

Prohlášení posuzované osoby: 

Prohlašuji, že jsem níže podepsanému lékaři/lékařce pravdivě uvedl/a všechny informace 
o svém zdravotním stavu, o případných zdravotních omezeních a o lécích, které užívám, 
a nezamlčel/a jsem žádné důležité skutečnosti, které by byly v rozporu s tímto potvrzením. 
 
 

V  …………………………… dne ……………..… Podpis posuzované osoby ………………………………… 
 
 
 
 

Prohlášení posuzujícího lékaře: 
 

Po předložení požadavků na zdravotní způsobilost ke studiu navazujícího magisterského 
studijního programu Veterinární asistence (příloha č.  1 Podmínek přijímacího   řízení ke 
studiu v uvedeném studijním programu) prohlašuji, že výše podepsaný/á posuzovaná osoba 
………………………………………………………………., 
 

narozen/a dne ……………………………………………., RČ: ………………………………………………………………, 

trvalým bydlištěm …………………………………..…………...………………………………………………………………… 

je zdravotně způsobilý/á  
 
je nezpůsobilý/á  
 
ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu Veterinární asistence Fakulty 
veterinárního lékařství Veterinární univerzity Brno. 
 
Jiná sdělení: 
 
 
 

V ……………………………… dne ………………..                      ………………………………………………………… 

podpis a razítko lékaře* 

* posudek vydává dle § 49 odst. 1) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, lékař v oboru všeobecné praktické lékařství 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

 
Příloha č. 3 

 
Bodové hodnocení prospěchu z vysoké školy (bakalářské studium) 

 
 

Průměrný prospěch (1. – 3. ročník studia) * počet bodů 

1,00 − 1,25 10 

1,26 − 1,50 8 

1,51 − 1,75 6 

1,76 − 2,00 4 

2,01 − 2,50 2 

2,51 a více 0 

 

*bodově se hodnotí každý studijní ročník samostatně, tj. maximální možný počet dosažených 
bodů za prospěch z vysoké školy je 30 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

 

 
Příloha č. 4 

 
Bodové hodnocení mimořádných aktivit uchazečů o studium 

 
 
 

1.  Vědecká nebo odborná publikace 
 

Úroveň a umístění počet bodů 

publikace v odborném časopise se vztahem ke studijnímu 
programu   

10 

 max 20 bodů 

 
 
 

2.  Doklad zájmu o problematiku veterinárního oboru 
 

Úroveň a umístění počet bodů 

absolvování odborných kurzů v oblasti veterinářství doložené 
certifikátem 

2 

 max 10 bodů 

 
 

Všechny výše zmíněné mimořádné aktivity musí být průkazně písemně doloženy ověřenou 
kopií diplomu nebo certifikátu. 
Dosáhne-li uchazeč za mimořádné aktivity v součtu 30 bodů, k dalším aktivitám se již 
nepřihlíží. 

 

 
 

 
 
 

 


